COMO EN EL RESTO DEL MUNICIPIO QUE PADECE CON MAYOR DUREZA 

ESTE REZAGO, SEGÚN SEÑALA. ASÍ MISMO, MENCIONA QUE CON TODO Y 

LA ESCASA INVERSIÓN ECONÓMICA EN LOS SERVICIOS BÁSICOS 

COMUNITARIOS Y OBRA PÚBLICA, EL GOBIERNO MUNICIPAL DIJO 

EJERCER UN TOTAL DE $ 195,698,474.66 (CIENTO NOVENTA Y CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO PESOS 66/100 M.N.), DURANTE LOS ÚLTIMOS 10 MESES 

DE GOBIERNO, Y ASÍ LO HACE CONSTAR EN LAS MODIFICACIONES 

PRESUPUÉSTALES DE EGRESOS AL 26 DE OCTUBRE DE 2006, PUBLICADAS 

EN EL PERIÓDICO OFICIAL CON FECHA 30 DE OCTUBRE DEL PRESENTE, 

CANTIDAD QUE REPRESENTA EL DOBLE DEL PRESUPUESTO DEL AÑO

[...]

COMO LÍMITE MÁXIMO DEL TECHO DE ENDEUDAMIENTO HASTA UN 10% 

DE LOS INGRESOS ORDINARIOS  DE LOS MISMOS APROBADOS POR ESTA 

SOBERANÍA, QUE ES PRECISAMENTE EL CASO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN, 

YA QUE SU PRESUPUESTO DE INGRESOS ORDINARIOS APROBADOS ES DE 

$102,557,889.15 (CIENTO DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M. N.), Y A LA FECHA 

DICHO MUNICIPIO CUMPLE CON LAS DISPOSICIONES MENCIONADAS EN 

LÍNEAS ANTERIORES. UNA VEZ ANALIZADA LA SOLICITUD DEL 

MUNICIPIO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN, Y EN VIRTUD DE QUE ESTE 

REQUIERE DEL APOYO DE ESTA SOBERANÍA DEBIDO AL GRAN